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Málefni: Um sögn uni tillögu til þingsályktunar um endurskoðun á slægingarstuðluni

Vísað er til erindis Atvinnuveganefndar Alþingis dags 3. mars s.l. þar scm óskað er umsagnar 
Hafrannsóknastofnunar um ofangreint erindi.

Eins og fram kemur í tillögu til þingsályktunar er slóghlutfall breytilegt eftir árstíma, 
svæðum, veiðarfærum, en einnig lengd fisks. Þannig getur slóghlutfall þorsks vcrið á bilinu 
5-35%. Tveir vinnuhópar á vegum ráðuneytisins með aðkomu aðila í sjávarútvegi,
11aírannsóknastofnunar og Fiskistofu hafa á undanförnum árum Ijallað um hvort ástæða sé til 
að breyta frá því 16% slóghlutfalli sem nú er notað íyrir allar veiðar og allt árið. Fyrri 
vinnuhópurinn skilaði skýrslu í október 2010 og sá seinni í janúar 2012. Niðurstaða beggja 
þessara vinnuhópa var að ekki væri rétt að taka upp árstíða- og svæðisbundna lengdarháða 
slægingarstuðla. Skoðun á mögulegri framkvæmd slíks fyrirkomulags leiddi í ljós að það 
myndi hafa í för með sér óþarfa óhagræði og kreljast umfangsmikils eftirlits. Báðir 
vinnuhóparnir lögðu til fast slóghlutfall 10-12%, en að heimilt væri að vigta afla til aílamarks 
eftir slægingu í landi.

Hafrannsóknastofnun telur eðlilegt að meginreglan verði sú að öllum afla verði landað 
slægðum og að ákvarðað heildaraflamark verði miðað við slægðan físk. E f a f einhverjum 
ástæðum sé óhjákvæmilegt að vigta aflann óslægðan verði miðað við 10% slóghlutfall fyrir 
þorsk, ýsu og ufsa. Sambærilegt hlutfall fyrir aðrar tegundir verði metið af 
Hafrannsóknastofnun.

Rétt er að fram komi að úthlutað aflamark miðast við slægðan físk en tillögur 
Hafrannsóknastofnunar miðast við óslægðan afla. Stærstum hluta aflans er landað slægðum.

E f ákveðið verður að breyta slóghlutfalli á vetrarvertíð þannig að það verði hækkað í 25-30% 
mun það leiða til að afli verður umfram úthlutað aflamark. Hafrannsóknastofnun leggst því 
gegn því að afmarkaðar tímabundnar breytingar verði gerðar á slægingarhlutfalli á ákveðnum 
svæðum. E f breyta á hlutfallinu þarf að gera það heilstætt og ná yfir öll svæði, tímabil og 
veiðarfæri.
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